

אופק חדרה

כניסת שבת	19:12	לוח מקומי
יציאת שבת	20:22	
רבינו תם	20:55	
אור החיים	19:23	
	20:13	
	21:06	



"פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל"

נאמר בפסוק בתהילים (קו, ל-א): **"ויעמוד פינחס ויפלה ותעצר המגפה. ותחשב לו לצדקה לדור ודור עד עולם"**. וכבר הקשו, מדוע רק פנחס הוזכר כאן לשבח על עצירת המגפה? והלא גם אהרן עצר מגפה בעם ישראל, בעת מחלוקת קורח ועדתו, ומדוע לא הוזכרו גם אותו? ביאר האדמו"ר מרדומסק בעל ה"תפארת שלמה": אהרן עצר את המגפה על ידי הקטורת. כיום אין קטורת ואי אפשר לעצור על ידה מגפות, נמצא שמעשהו היה טוב לימיו בלבד ולא לדורות. פינחס, לעומת זאת, עצר את המגפה על ידי "ויפלה" - שהתפלל על עם ישראל, וזה שייך גם כיום, לכן עליו נאמר: "ותחשב לו לצדקה לדור ודור עד עולם", כי הוא לימד לדורות איך ניתן לעצור מגפות בעם ישראל - על ידי כח התפילה! (ומתוק האור)

כמה זמן פינחס התפלל? לא הרבה! בני שמעון רצו להרוג אותו ונשמתו פרוחה ממנו. אבל התפילה הזאת, למרות שהייתה קצרה, הביאה ישועה לעם ישראל, והמגפה נעצרה.

בספר 24/7 מובאים הסיפורים הבאים על כח התפילה. סיפרה אשה בת תשעים ושתיים את הסיפור המדהים הבא: הסיפור קרה במקום מגוריה אשר ברחוב חבקוק בבני ברק בתקופת נגיף הקורונה בחודש ניסן תש"פ. כידוע שבזמנו יצאו פרסומים נרחבים וזהירות על חשיבות הזהירות מפני הידבקות בנגיף בייחוד לאנשים מבוגרים. רבים מהם לא העזו לצאת מהבית.

האשה היתה בודדה, היא שמרה על הכללים ונשארה בבית, השקיפה דרך החלון אך לא יכלה לראות את העוברים ושבים כיון שמול ביתה ניצבים שני עצי תמר גבוהים, שאחד העצים מסתיר את הרחוב לגמרי. היא פנתה לשכניה וביקשה מהם לקצץ חלק מענפי עץ התמר. השכנים פחדו לקצץ מענפיו של עץ הפרי ולכן התחמקו ממנה. האשה הזקנה ראתה שאין לה מענה מצד השכנים, וכשאינ למי לפנות פונים לקב"ה, שהוא כל יכול ומבקשים ממנו. האשה פתחה בתפילה מעמקי ליבה וביקשה: 'ריבונו של עולם, אנה ממך, אני משתגעת בבית מרוב שעמום, אני צריכה את עזרתך'. והלא יאומן קרה, אחד העצים, זה שהסתיר לזקנה את הרחוב, התייבש בדיוק בקטע שהסתיר, חצי מהעץ התייבש נשבר ונפל, **נפל חצי ונשאר חצי**.

אשה בת תשעים ושתיים, התפללה תפילה מעומק הלב, אמרה והתחננה לריבונו של עולם שיעזור לה, ואכן הקב"ה שמע לתפילתה. ומי שרוצה יכול ללכת לרחוב חבקוק בבני ברק ולראות את הפלא הזה. אמרה אותה אשה, תראו את הכח של תפילה פשוטה, פניתי לקב"ה והוא סידר לי את הכל.

סיפר הרב יגאל כהן שליט"א: על אברך מהעיר בני ברק - שהמטבח שלו היה הרוס לגמרי עקב רטיבות והוא היה זקוק באופן דחוף להחליף את המטבח. הוא הסתמך על קצבה שאשתו היתה צריכה לקבל מהביטוח הלאומי.

הוא הזמין נגר כדי שימדוד ויתן לו הצעת מחיר. הנגר נתן הצעת מחיר, האברך אמר לו בעזרת השם בקרוב מאוד אני מקווה לקבל כסף מהביטוח הלאומי ובעזרת השם אני אתקשר אליך בימים הקרובים. אך האברך לא הזמין את הנגר שיבצע את העבודה, כיוון שהתביעה לביטוח לאומי לא התקבלה. המטבח הרוס, אך אין מה לעשות, נשאר רק להתפלל מעומק הלב. בינתיים הנגר קיבל הזמנת עבודה מיהודי עשיר. העשיר ביקש מהנגר שיבנה לו מטבח מפואר עם הפרזול הכי טוב ועם גימורים יקרים מאוד, והנגר אכן הכין וביצע את העבודה בסיום העבודה התקשר ליהודי העשיר ואמר לו שהמטבח מוכן.

היהודי העשיר אמר לו שהוא נמצא כרגע בתערוכת מטבחים באירופה והוא מעוניין במטבח שלהם ולא שלו. אמר לו הנגר: "כבר הכנתי את המטבח". אמר לו העשיר: "הסר דאגה מליבך, אני אשלם לך על המטבח אך אין לי צורך בו". ובאמת, העשיר שילם על המטבח עד השקל האחרון.

הנגר נתקע עם מטבח מפואר, וחשב לעצמו מה אעשה עם המטבח? הוא התקשר לאותו אברך ושאל אותו: "האם אתה מעוניין במטבח?".

אמר לו האברך: "אני חייב להחליף את המטבח, המטבח הישן שלי הרוס לגמרי, אך לצערי הרב אין לי כסף למטבח חדש".

אמר הנגר לאברך בהתלהבות: "השם אוהב אותך, השם אוהב אותך. יש לי מטבח שהכנתי לעשיר אחד אך בסוף הוא לא לקח אותו. אני מוכן לתת לך את המטבח בחינם, תשלם לי רק על ההתקנה".

האברך קיבל מטבח הרבה הרבה יותר משובל ואיכותי ממה שהוא רצה. בזכות מה קיבל האברך כזה מטבח יוקרתי? בזכות זה שהוא לא התלונן, הוא פנה לכתובת האמיתית והכנונה, לבורא עולם, התפלל מקירות ליבו וזכה לקבל מעבר למה שיחל.

בגליון מקשיבים לקולך הובא מה שסיפר הרב צבי נקר על הרב מרדכי אליהו זצ"ל, שלפני שקיבל את משרת ה'ראשון לציון' הוא הצטרף להרכב הדיינים בבאר שבע, הוא היה הדיין הצעיר ביותר באותו הזמן, הוא היה סך הכל בגיל עשרים ושמונה.

בתחילת עבודתו לפני למעלה משישים שנה, הוא שם לב שכל פעם שהוא נכנס ויוצא, יש אשה מבוגרת שיושבת בכניסה לבית הדין וקוראת תהילים בדמעות.

לאחר כמה ימים, הוא ביקש ממזכיר בית הדין שיקרא לה, הוא קרא לה והרב שאל אותה למה היא בוכה??!

היא סיפרה לרב, שהיא עלתה לארץ לא מזמן, ממרוקו, והיה לה שם בעל שלפרנסתו עבד כנהג מונית, ועשרה ימים אחר הנישואים שלהם הוא נסע לעיר שהיתה במרחק שלוש מאות קילומטר, ומאז הוא לא חזר והיא לא שמעה ממנו כלום.

רק אחרי כמה חודשים, אמרו לה שמצאו את המונית שלו מעוכה לגמרי, וככל הנראה הוא נהרג, אבל אין לה שום מקור מהימן. עם הנתונים האלה היא הלכה לבית הדין בקזבלנקה, שישב שם הרב שלום משאש זיע"א, הוא שמע את פרטי המקרה, ופסק לה שכל עוד אין עדויות ברורות שהוא נהרג, אי אפשר להתיר אותה מעגינותה רק על סמך שהרכב עבר תאונת דרכים והוא מעוך.

ואחרי שעליתי לארץ, חשבתי אולי יהיה איזה רב שיעזור לי למצוא היתר להתחתן, ולכן אני יושבת פה ואומרת תהילים.

רגע, רגע, פתחת תיק בבית הדין??! שאל הרב מרדכי אליהו. לא, לא פתחת. אז איך את רוצה שידונו במצב שלך אם לא פתחת תיק??! שאל הרב.

הרב, אני אומרת תהילים, ואני מקווה שבורא עולם יפתח לי את התיקים שצריך ויסדר מה שצריך, כך לימדו אותי, שכל מה שאני צריכה אפנה ישירות לבורא עולם, בלי מתווכים באמצע. ולמה לא נכנסת לתוך בית הדין, לפחות תדברי איתנו ותספרי את הסיפור, כדי שנדע לעזור לך.

הרב, הרי אתם רק שליחים של בורא עולם, נכון??! אז אני מדברת עם בורא עולם שהוא ישלח את השליחים עד אלי.

הרב מרדכי אליהו נדהם מאמונתה התמימה של האשה, שמרגישה את בורא עולם בחוש, ויודעת איפה לשים את ההשתדלות האמיתית.

הרב לקח ממנה את הפרטים ואמר לה שתבוא מחר בתשע בבוקר לבית הדין, לבינתיים, הרב ניסה לדבר עם כמה מרבני מרוקו על המקרה הזה, ולנסות לברר אם הם יודעים במה מדובר, האם יש להם איזה קצה חוט למה שהיה.

הפכות

ברכה אחרונה - המשך

- יש אומרים שברכת "מעין שלוש" היא מדרבנן, ויש אומרים שהיא מהתורה. להלכה נפסק שהיא מדרבנן, לכן אם נסתפק אם בירך ברכת "מעין שלוש", אינו חוזר לברך, שספק דרבנן לקולא, ומכל-מקום, כיוון שיש אומרים שהיא מהתורה, נכון שיהרהר ברכה ראשונה בליבו ויאכל עוד שיעור כזית ויברך ברכה אחרונה.

- אם התחייב בברכת "מעין שלוש", אינו יכול לברך ברכת "בורא נפשות, במקום ברכת "מעין שלוש", לפיכך אם אינו יודע לברך ברכת "מעין שלוש", עדיף שלא יברך כלל. ובדיעבד אם טעה ובירך ברכת "בורא נפשות", לא יחזור לברך ברכת "מעין שלוש", שספק ברכות להקל.

- לכתחילה לא יאכל שיעור חצי כזית פת לחם ושיעור חצי כזית פת הבאה בכיסנין (עוגה), ובדיעבד אם אכל:

א. אם יוכל ישלים עוד שיעור חצי כזית פת לחם ויברך ברכת המזון- המחיה.
או ישלים שיעור חצי כזית מהעוגה ויברך ברכת "מעין שלוש" - "על המחיה".

ב. אם אין לו אפשרות להשלים- לא יברך ברכה אחרונה כלל- שספק ברכות להקל.

- מי שאכל עוגה או תבשיל מחמשת מיני דגן, ושכח לברך ברכת "מעין שלוש", ונזכר לאחר מכן:

א. אם שבע מאכילתו- דהיינו אם מרגיש שמחמת אכילתו עדיין אינו רעב כלל, מותר לו לברך כל-זמן שלא עברו שש שעות מסיום אכילתו.

ב. אם אינו יכול לשער - כגון שאכל בניתיים, מותר לו לברך כל-זמן שלא עברו שבעים ושתיים דקות מסיום אכילתו.

ג. אם לא שבע מאכילתו (ואכל שיעור כזית) ועדיין היה רעב, מותר לו לברך רק אם לא עברו שבעים ושתיים דקות מסיום אכילתו הראשונה. (אורות ההלכה)

הוא ניסה לברר את זהותם של הקברנים באותו אזור שאירעה בו תאונת הדרכים.

המליצו לו לפנות לר' יצחק אבוחצירא "הבבא חאקי" זצ"ל, שהיה רבה הראשי של רמלה לוד.

הוא לקח מונית ישר לבית של ה"בבא חאקי" ושאל אותו על המקרה, והאם הוא יודע את זהותם של הקברנים באזור הזה??
ענה לו "בבא חאקי": יש לך מזל ששני הקברנים עלו לארץ ממש לא מזמן, אחד גר בקרית אתא והשני בדימונה, ונתן לו את הכתובות שלהם.

הרב לא היסס ונסע משם היישר לדימונה, כשהגיע הרב לכתובת, הוא ראה שתלויות בכתובת היו מודעות אבל על השם של אחד מהם, והיתה בנויה למטה סוכת אבליים גדולה, הוא הבין שאיחר את המועד, אבל תפילת מנחה הוא עדיין לא התפלל, ולכן הוא כבר יכנס לשם להתפלל תפילת מנחה ועל הדרך אולי הוא יאמר כמה דברי תורה. הוא נכנס לסוכת האבליים, הוא התפלל איתם, וכמובן כיבדו אותו לדבר, אחרי שסיים שאלו אותו בני המשפחה אם הוא הכיר את אבא שלהם.

הרב סיפר להם על המאמצים שהוא עושה כדי להתיר את העגונה ממרוקו, איך שהרב הזכיר את תאונת הדרכים של נהג המונית. קם אחד ואומר לו: הרב, אני הייתי עם הנפטר ביחד, שנינו קברנו את אותו נהג מונית, אנחנו בעצמנו חפרנו לו את הקבר.

התברר, שאותו אדם זה הקברן השני שהגיע מקרית אתא לנחם את המשפחה של חברו הטוב ממרוקו.

הרב מרדכי אליהו מאוד התרגש, להשיג כזו עדות זה משהו שמשמח כל דיון שהוא יכול להתיר את העגונה.

במקום, הוא הזמין את רב העיר של דימונה, הרב אברהם אלמליח, וביחד עם עוד רב עמו גבו עדות מאותו אדם על נהג המונית.

למחרת, בשעה תשע נכנסה אותה אשה לבית הדין, ואז סיפר הרב מרדכי אליהו על כל ההתפתחות של אתמול, ובסיום אמר לה שהיא מותרת להינשא, את השמחה שהיתה שם אי אפשר לתאר במילים.

אבל את המשפט שאמרה אותה אשה לרב, נראה שהוא ילווה אותנו שנים ארוכות, אמרה לו האשה: אתה רואה הרב, אתה אמרת לי לפתוח תיק, אבל אני פניתי לבורא עולם שהוא אחראי מעל כולם, והוא שלח אותך עד אלי.

תפילה אמיתית יש בכוחה לשנות את כל המציאות.

מצה הנדונים

ביזיונות - מזור לחולי

לרבי שלומק'ה מזוועה על זצ"ל היתה בת חולנית, בעת שהתגורר בעיר זוועה על שבאוקראינה היא חלתה והרופאים הרימו ידיים. אמר רבי שלומק'ה לרבנית שלו: "אני הולך למשוך לה ישועה"...

רבי שלומק'ה שימש כרב העיר, הוא יצא מן הבית והלך לשוק והתחיל לגבות מאנשים כספים שהיו חייבים לו, בתגובה הוא זכה למטר של גערות. תוך זמן קצר נוצרה התקהלות סביב הרב והביזיונות היו גדולים. מיד לאחר מכן הוא שב הביתה כשקורת רוח על פניו. אמרה לו הרבנית: "מה יהיה עם הבת שלנו?" אמר לה: "רעבעצן (הרבנית), הכל יהיה בסדר, בעזרת ה' היא תבריא"...

הם ניגשו למיטת חוליה של הבת, וראה זה פלא - מצבה הוטב ללא היכר. זמן קצר לאחר מכן היא הבריאה כליל.

כעבור זמן היא חלתה בשנית וגם הפעם הרופאים אמרו נואש. רבי שלומק'ה התעטף במעילו ויצא מן הבית. קראה אחריה הרבנית: "לאן אתה הולך?" אמר לה: "לחפש ביזיונות"...

אולם הפעם הוא שב לביתו כשפניו עצובות, נאנח ואמר: "לא מצאתי ביזיונות"...

הוא נכנס לחדרה של ביתו, קרא קריאת שמע ואמר וידוי, וזמן קצר לאחר מכן יצאה נשמתה. (שש באמרתך)

פנינים

"ואלה שמות בנותיו מַחְלָה נְעָה וְחַגְלָה וּמְלָכָה וְתַרְצָה" (כו, א)

ה"פלא יועץ" אומר ווארט עצום, רמז חשוב שכל יהודי צריך לדעת, הרמז בשמות בנות צלופחד:

מַחְלָה - כשלאדם יש, לא עלינו, מחלה. נְעָה - הוא נע ונד מחמת הצרות המתרגשות ובאות עליו, והוא נושא כפיו לשמים ושואל: ריבונו של עולם! למה באה עלי מחלה? למה נגזר עלי לנוע?

ממשיך הכתוב: דע לך כל זה הוא חַגְלָה - נוטריקון: חג לה! ולמה זה חג לה? כי בזה אתה מקבל מַלְכָה - אתה מתחבר עם מלכו של עולם, והופך להיות תַרְצָה - רצוי לפניו.

יהודי עומד ותמה: למה? למה קורה לי הקושי הזה? אומרים לו: יהודי יקר! דע לך שהעמידה שלך בניסיון הקושי הזה הוא חג לה.

הוא הופך אותך לרצוי, והוא מעמיק את הקשר והחיבור שלך עם הקב"ה.

(שש באמרתך)

שבת שלום ומבורך

לעילוי נשמות: שושנה שירה חגי' בת אברהם, מיכאל חגי' בן סעדיה, לזכות אריה חגי' בן שושנה, טלעת בת טאוס, צדוק בן סעדי הינדי, ציון נגר בן סעדיה, אסתר תוהמי בת סעדי, דיקלה בת אסתר וישראל, חנה מנצור בת יוסף, רחל שגן בת שולמית, כלנית בת אסתר ורפאל, אביבה אסתר בת שלום, עופר בן רוזה, חיים בן דוד בן ארי, בן ציון בן יפת וימימה יששכר, אייל בן ניסים וחתה, משה כהן בן יעקב, קמר (שושנה) נגר בת עוואד, בנימין חיים בן יהודית, צדוק סאלח בן ג'וליס, גבריאל נגר בן זכריה, מנשה ג'יבלי בן שלום, שקד דהן בן סיגלית, אריה בן סעדיה, אהרון בן חיים, שלמה בן רוזינה, תמר לימור בת שושנה, זכריה נגר בן יעקב חסין יפת, רחל בת סעדיה, תמר בת שרה. **לרפואת:** נוי בת הילה, עלמה בת מור, אתי אסתר בת רבקה, חנה בת סין-שרה שפירנצה, בת-אל בת תמר, רותית בת זהבה.

להצלחת ורפואת עם ישראל ולעילוי כל נשמות ישראל.